ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______2023        №

	25.04.2023  № 349

	Куславкка хули

	г. Козловка

О внесении изменений в постановление

администрации Козловского муниципального округа

Чувашской Республики от 30.12.2022 №30

"Об утверждении порядка предоставления

субсидии, направляемой на возмещение затрат

(компенсация выпадающих доходов) юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению

 Козловского муниципального округа  Чувашской Республики услуги бани

по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек"

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2022 г. №2385 « О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

 1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 №30 "Об утверждении порядка предоставления субсидии, направляемой на возмещение затрат (компенсация выпадающих доходов) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению Козловского муниципального округа Чувашской Республики услуги бани  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек".

2.Установить, что положения абзаца седьмого п.2.1 Порядка (в редакции настоящего постановления) вступают в силу с 1 января 2023 г.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики
	                        А.Н. Людков

Утверждены
постановлением администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

            от2 25.04.2023 г. № 349
Изменения,
  которые вносятся в порядок предоставления субсидии, направляемой на возмещение затрат (компенсация выпадающих доходов) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению Козловского муниципального округа Чувашской Республики услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

1. Абзац седьмой п.2.1 Порядка изложить в новой редакции:

"получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ".

2. Дополнить п.2.1 абзацем десятым следующего содержания:

" получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)".